

INFORMACJA
Wydziału Konsularnego Ambasady RP w Sztokholmie
w sprawie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 roku

Wydział Konsularny Ambasady RP w Sztokholmie informuje, że wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odbędą się w **niedzielę 20 czerwca 2010 roku w godzinach: 06.00 – 20.00** w oparciu o ustawę z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej oraz wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze. W przypadku konieczności przeprowadzenia ponownego głosowania, odbędzie się ono w **niedzielę dnia 4 lipca 2010 r. w analogicznych godzinach.**

Prawo wybierania Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ma każdy obywatel polski, który najpóźniej w dniu głosowania kończy **18 lat.**

Obywatele polscy, przebywający w dniu wyborów za granicą, będą mogli wziąć udział w głosowaniu, jeżeli posiadają **ważny polski paszport lub ważny polski dowód osobisty** oraz zostaną wpisani, na podstawie **osobistego zgłoszenia** do spisu wyborców.

W okręgu Wydziału Konsularnego Ambasady RP w Sztokholmie zostaną zorganizowane **dwa** obwody głosowania z siedzibą w **Sztokholmie:**

- obwód głosowania nr 190: Sztokholm, Ambasada RP Wydział Konsularny, Prästgårdsgatan 5, 172 32 Sundbyberg;
- obwód głosowania nr 191: Sztokholm, Ambasada RP (b. siedziba Instytutu Polskiego), Villagatan 2, 114 32 Stockholm.

Zgłoszenie do **jednego dowolnie wybranego spisu wyborców**, prowadzonego przez Wydział Konsularny Ambasady RP w Sztokholmie dla osób zamieszkałych lub przebywających w województwach: Norrbotten, Västerbotten, Jämtland, Västernorrland, Dalarnan, Gävleborg, Värmland, Örebro, Västmanland, Uppsala, Södermanland, Stockholm, Östergötland można wnieść osobiście w urzędzie lub też:

1. rejestrując się w **elektronicznym systemie rejestracji wyborców:** <https://wyborv.msz.gov.pl/> należy wybrać państwo - Królestwo Szwecji oraz siedzibę komisji wyborczej – odpowiednio:

- komisja nr 190, Sztokholm1: Prästgårdsgatan 5, 172 32 Sundbyberg
lub
- komisja nr 191, Sztokholm2: Villagatan 2, 114 32 Stockholm

Wskazany jest wybór komisji najbliższej miejsca zamieszkania. Rejestracja przypisuje wyborcę do danej komisji wyborczej i głos będzie można oddać tylko w komisji wybranej przy rejestracji.

Zachęcamy do korzystania z tej szybkiej i przystępnej formy rejestracji.

2. **drogą pocztową** na adres: Prästgårdsgatan 5, 172 32 Sundbyberg;
3. **telefaksem: 08-564 829 10;**
4. **e-mailem: sztokholm.amb.wk@msz.gov.pl;**
5. **telefonicznie: 08- 564 829 06 / 07.**

Zgłoszenie powinno zawierać **nazwisko i imiona, imię ojca, datę urodzenia oraz miejsce zamieszkania wyborcy, numer ważnego polskiego paszportu lub dowodu osobistego, a także miejsce i datę jego wydania oraz numer ewidencyjny PESEL.**

Zgłoszenia będzie można dokonać najpóźniej **do dnia 17 czerwca 2010 r.**

Wyborca zamieszkały w okręgu Wydziału Konsularnego Ambasady RP w Sztokholmie, zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów, może głosować na podstawie **zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego przez konsula.**

Przed I turą wyborów konsul wydaje dwa zaświadczenia na I i II turę wyborów jednocześnie wykreślając wyborcę ze spisu. Po I turze wyborów, konsul wydaje jedno zaświadczenie uprawniające do głosowania w II turze wyborów i wykreśla wyborcę ze spisu.

Wniosek o wydanie zaświadczenia należy złożyć **najpóźniej w drugim dniu przed dniem wyborów w Polsce tj. do dnia 18 czerwca i ew. 2 lipca.**

Wyborca może głosować na podstawie zaświadczeń w I i II turze w dowolnym obwodzie głosowania, w kraju i za granicą, również w obwodzie, w którym został pierwotnie wpisany do spisu.

Osoby, które przyjadą do Szwecji z Polski, a nie zdążą dokonać zgłoszenia do spisu wyborców w Wydziale Konsularnym Ambasady RP w Sztokholmie, będą mogły wziąć udział w głosowaniu wyłącznie po okazaniu komisji wyborczej **zaświadczenia o prawie do głosowania wystawionego przez urząd gminy / miasta miejsca zamieszkania w Polsce.**

Aktualizowane informacje będą dostępne na stronie Wydziału Konsularnego Ambasady RP w Sztokholmie: www.polskageneralkonsulatet.se.

Treść aktów prawnych dotyczących wyborów (zakładka „Wybory Prezydenta RP”) znajdują się na stronie Państwowej Komisji Wyborczej: www.pkw.gov.pl.

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółową Informacją Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 kwietnia 2010 r. o warunkach udziału w głosowaniu w obwodach głosowania utworzonych za granicą:

http://www.pkw.gov.pl/pkw2/index.jsp?plac=Lead07&news_cat_id=22827&news_id=43677&layout=1&page=text